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ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR  3

[bookmark: _Hlk183434663]Dotyczy: „Dostawa wraz z wdrożeniem i uruchomieniem oprogramowania oraz infrastruktury sprzętowej dla Gminy Węgliniec” w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejszym udzielam wyjaśnień.


PYTANIE NR 1 
Proszę o doprecyzowanie Państwa odpowiedzi na moje pytanie zadane w dniu 07-01-2025 ponieważ nie otrzymałem odpowiedzi na pytanie 1 ppkt b dotyczące usługi migracji. Dlatego proszę o odpowiedz na poniższe pytania: 
1) Serwer typ 1 – sprzęt serwerowy wraz z niezbędnym oprogramowaniem dla UG typ 1 (Zainstalowane min. dwa procesory 8-rdzeniowe, 64 GB RAM) 
  a) Czy ten serwer będzie wykorzystywany wyłącznie do kopii zapasowych (cyt. z odpowiedzi: "serwera na potrzeby przetrzymywania silnika oprogramowania kopii zapasowych oraz kopii zapasowych, tzw. „gorących” w celu możliwości szybkiego odtworzenia systemów") (TAK/NIE) ? 
 b) jeśli NIE to czy wykonawca będzie również zobowiązany do migracji ze starych serwerów oprogramowania w tym aplikacji dziedzinowych i pozostałych do maszyn wirtualnych na nowych serwerach (jest to na tyle ważne z uwagi na przestoje pracy Urzędu podczas migracji i dostępu niektórych pracowników w celu przetestowania takiej migracji jeżeli te zadania są wykonywane w godzinach pracy Urzędu)? 
c) jeśli TAK to czy w ramach wdrożenia serwera i oprogramowania Zamawiający oczekuje przetestowania "kopii zapasowych, tzw. „gorących” w celu możliwości szybkiego odtworzenia systemów", w tym również aplikacji dziedzinowych do codziennej pracy Urzędu ? 
  
 ODPOWIEDŹ  
Zamawiający planuje wdrożenie łącznie trzech serwerów dla UG, które będą wykorzystywane w ramach wszystkich zadań zaplanowanych w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd – zarówno dla kopii zapasowych lokalnych tzw. gorących, silników każdego z oprogramowania wdrażanego w projekcie oraz systemów bezpieczeństwa, które zostały zaplanowane do wdrożenia przez Zamawiającego siłami własnymi w ramach spełnienia zadeklarowanych wskaźników projektowych. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy żadnego dodatkowego wdrożenia niżeli te, które zostało opisane w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
  
 PYTANIE NR 2  
Serwer typ 2 – sprzęt serwerowy wraz z niezbędnym oprogramowaniem dla UG (Zainstalowane min. dwa procesory 8-rdzeniowe, 64 GB RAM) 
  a) Czy ten serwer będzie służył również do obsługi aplikacji dziedzinowych i bazy danych pod aplikacje dziedzinowe (systemu do obsługi urzędu) (TAK/NIE) ? 
b) jeśli TAK to czy wykonawca będzie również zobowiązany do migracji ze starych serwerów oprogramowania w tym aplikacji dziedzinowych i pozostałych do maszyn wirtualnych na nowych serwerach (jest to na tyle ważne z uwagi na przestoje pracy Urzędu podczas migracji i dostępu niektórych pracowników w celu przetestowania takiej migracji jeżeli te zadania są wykonywane w godzinach pracy Urzędu)? 
  
 ODPOWIEDŹ  
Zamawiający planuje wdrożenie Serwera typ 2, który będzie zarówno silnikiem dla oprogramowania SIEM oraz agregatorem logów pochodzących z systemów bezpieczeństwa. 
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy żadnego dodatkowego wdrożenia niżeli te, które zostało opisane w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
  
   PYTANIE NR 3 
 Serwer typ 3 sprzęt serwerowy wraz z niezbędnym oprogramowaniem dla JP (Minimum jeden procesor 8-rdzeniowy, min. 2.8GHz, 64 GB RAM) 
a) Czy ten serwer będzie służył wyłącznie do obsługi systemów cyberbezpieczeństwa (TAK/NIE) ? 
 b) jeśli NIE to czy wykonawca będzie również zobowiązany do migracji ze starych serwerów oprogramowania w tym aplikacji dziedzinowych i pozostałych do maszyn wirtualnych na nowych serwerach (jest to na tyle ważne z uwagi na przestoje pracy Urzędu podczas migracji i dostępu niektórych pracowników w celu przetestowania takiej migracji jeżeli te zadania są wykonywane w godzinach pracy Urzędu)? 
c) jeśli TAK to jakie systemy bezpieczeństwa (chodzi o kategorie systemowe np. SIEM itp.) Zamawiający oczekuje do z migrowania ze starych serwerów na nowy serwer ? 

 ODPOWIEDŹ  
Zamawiający planuje wdrożenie łącznie dwóch serwerów dla JP, które będą wykorzystywane w ramach wszystkich zadań zaplanowanych w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd – zarówno dla kopii zapasowych lokalnych tzw. gorących oraz systemów bezpieczeństwa, które zostały zaplanowane do wdrożenia przez Zamawiającego siłami własnymi w ramach spełnienia zadeklarowanych wskaźników projektowych. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy żadnego dodatkowego wdrożenia niżeli te, które zostało opisane w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
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